Form. N° EP-05
Aprobado por DIGEPRES

Cadigo del Capitulo: 7374
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«@  Geografico

Denominacion

4 5

Construccion de Vias de Comunicacion
y Anexos

Baden en los grullones, canalizacién de
agua, Guayabal Centro - PPM

Aceras frente al club de la guazara,
Estancia Nueva - PPM

Continuacion aceras, contenes y calzada,
Palo Amarillo

Reparacion y Acondicionamiento de
Vias de Comunicacion

Reparacién, Mant. y Desmalezamiento
Calles y Caminos (D. M.Guayabal)
Bacheo de Calles

Reconstruccion cruces de los tineos, El
Guano - PPM

Reconstruccion badén entrada Ramén
Anibal

Puente casa, Argenis Charo

Reparacion de Instalaciones Deportivas

Reparacién y Remozamiento de
Instalaciones Deportivas

Reparacion Instalaciones Recreativas
Reparacién y Remozamiento de Areas
Verdes, Parques y Plazas

Terminacion Boulevard y parque quebrada
honda, Palo Amarillo - PPM

Parque en la curva Juan Dominga
Reparacion Infraestructuras Culturales,
Educativas, Religiosas, Funebre y
Militares

Reparacién y Remozamiento de Infraest.
Culturales, Educativas yReligiosas
Construccion de Viviendas

Construccion casa Carlitos, los quiles

DAvininatihina
Modalidad de

1

1

1

Contrato

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJECUCION FINANCIERA TRIMESTRAL DE LOS PROYECTOS Y OBRAS

CORRESPONDIENTE AL PRIMER TRIMESTRE DEL ANO 2025
Denominacion: Junta de Distrito Municipal de Guayabal (Punal)

Costo Total
dela
Obra

6
1,568,000.00

510,000.00

510,000.00

548,000.00

1,965,000.00

785,000.00

550,000.00
510,000.00

75,000.00

45,000.00
75,000.00
75,000.00

785,000.00
75,000.00

510,000.00

200,000.00

50,000.00

50,000.00

750,000.00
750,000.00

Ejecutado
(devengado)

anos

anteriores

7

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

Pagado

anos

Anteriores

8

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

Pendiente
por Pagar

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

Presupuesto del Afio

Ejecucion Financiera Trimestral

Original
10

1,568,000.00

510,000.00

510,000.00

548,000.00
1,965,000.00

785,000.00

550,000.00
510,000.00

75,000.00

45,000.00
75,000.00
75,000.00

785,000.00
75,000.00

510,000.00
200,000.00
50,000.00
50,000.00

750,000.00
750,000.00

Modificaciones

11=9-10
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

Vigente

12
1,568,000.00

510,000.00
510,000.00
548,000.00
1,965,000.00
785,000.00

550,000.00
510,000.00

75,000.00

45,000.00
75,000.00
75,000.00

785,000.00
75,000.00

510,000.00
200,000.00
50,000.00
50,000.00

750,000.00
750,000.00

Pagado
Trimestres
Anteriores

13

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

Pagado
enel
Trimestre
14=12 +/-13

0.00
0.00
0.00
0.00
325,892.25
0.00

300,000.00
0.00

25,892.25

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
12,950.00
12,950.00

0.00
0.00

Pagado

alaFecha
15

0.00
0.00
0.00
0.00
325,892.25
0.00

300,000.00
0.00

25,892.25

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
12,950.00
12,950.00

0.00
0.00

Pagado en
trimestres por
Acumulado deudas de afios
anteriores

16

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

Total
General
Pagado

17=15+16
0.00

0.00
0.00
0.00
325,892.25
0.00

300,000.00
0.00

25,892.25

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
12,950.00
12,950.00

0.00
0.00

Monto
Pendiente
de Pago

18
1,568,000.00

510,000.00
510,000.00
548,000.00
1,639,107.75
785,000.00

250,000.00
510,000.00

49,107.75

45,000.00
75,000.00
75,000.00

785,000.00
75,000.00

510,000.00
200,000.00
37,050.00
37,050.00

750,000.00
750,000.00



20

20 0051
22

22 0051

23
23 0051

Reparacion de Viviendas

Reparacién de viviendas (Guayabal D. M.) 1
Reparacion de Infraestructuras

Sanitarias, Alcantarilla y Medio

Mantenimiento de vertedero 1
(Ayuntamiento de Santiago)

Instalaciones, Colocacion Eléctricas

[luminacién Zona Rural y Urbana D. M. de 1
Guayabal
Total General RD$

—

ELAB(?(DO POR

429,204.00
429,204.00
518,400.00

518,400.00

75,000.00
75,000.00

6,215,604.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

429,204.00
429,204.00
518,400.00

518,400.00

75,000.00
75,000.00

6,215,604.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

429,204.00
429,204.00
518,400.00

518,400.00

75,000.00
75,000.00

6,215,604.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

1- Contraloria General de la Republica, 2- Camara de Cuentas, 3- Comision de Fiscalizacion y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Direccion General de Presupuesto (DIGEPRES), 6- Direccion General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG)

358,195.56
358,195.56
129,600.00

129,600.00

0.00
0.00

826,637.81

358,195.56
358,195.56
129,600.00

129,600.00

0.00
0.00

826,637.81

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

358,195.56
358,195.56
129,600.00

129,600.00

0.00
0.00

826,637.81

“AUTORIZADO POR

71,008.44
71,008.44
388,800.00

388,800.00

75,000.00
75,000.00

5,388,966.19

7/412025 - SIAFIM



